6

[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 сентября 2023 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 770

	Об увеличении фонда оплаты труда работников, на которые не распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 № 1688 и о внесении изменений в отдельные постановления Администрации Верхнекетского района

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования структуры заработной платы работников муниципальных учреждений, постановляю:
1. Увеличить с 1 октября 2023 года на 5,5 процента:

1) фонд оплаты труда работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений Верхнекетского района, на которых не распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

2) фонд оплаты труда работников Администрации Верхнекетского района и её органов, не являющихся муниципальными служащими.
2. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 24.03.2010 № 262«Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих и общеотраслевым профессиям рабочих муниципальных учреждений Верхнекетского района» следующие изменения:
в размеры окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих и общеотраслевым профессиям рабочих муниципальных учреждений Верхнекетского района:

1) таблицу пункта 1 изложить в следующей редакции:

NN
пп
	Должности
	Размер
должностного оклада
(в рублях)

	1
	2
	3

	1)
	Должности профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	7 939

	2)
	Должности профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	10 426 -11 452

	3)
	Должности профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	10 993 -13 134

	4)
	Должности профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	13 439 -14 352

2) таблицу пункта 4 изложить в следующей редакции:

	NN
пп
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада (в рублях)

	1
	2
	3

	1)
	1 разряд
	7 329 - 7 572

	2)
	2 разряд
	7 572 – 7 814

	3)
	3 разряд
	7 814 – 8 065

	4)
	4 разряд
	10 537 – 10 777

	5)
	5 разряд
	10 777 – 11 055

	6)
	6 разряд
	11 055 – 11 302

	7)
	7 разряд
	11 302 – 11 606

	8)
	8 разряд
	11 606 – 11 910

2. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 28.11.2013 №1454 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации Верхнекетского района» следующие изменения:
в Положении о системе оплаты труда работников муниципальных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации Верхнекетского района, утвержденном указанным постановлением:

1) таблицу пункта 5 изложить в следующей редакции:
	Квалификационные уровни
	Должности
	Размер должностного оклада (в рублях)

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	вожатый
	7 481

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень
	младший воспитатель
	9 775

	2 квалификационный уровень
	диспетчер образовательного учреждения

	10 685

	Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	старший вожатый, музыкальный руководитель, инструктор по физической культуре
	13 653

	2 квалификационный уровень
	концертмейстер, педагог дополнительного образования, социальный педагог, педагог-организатор
	13 816

	3 квалификационный уровень
	старший педагог дополнительного образования, педагог-психолог, воспитатель, мастер производственного обучения, методист
	14 523

	4 квалификационный уровень
	преподаватель, учитель-логопед (логопед), учитель, учитель-дефектолог, педагог-библиотекарь, старший воспитатель, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, тьютор
	14 866

	Профессиональная квалификационная группа должностей

руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	Заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно- консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную

программу и образовательную программу дополнительного образования детей
	15 450

	2 квалификационный уровень
	Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей
	15 974

2) таблицу пункта 6 изложить в следующей редакции:

	Квалификационные уровни
	Должности
	Размер должностного оклада (в рублях)

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	делопроизводитель, агент по закупкам, кассир, инспектор по учёту, архивариус
	7 939

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	лаборант
	10 426

	2 квалификационный уровень
	заведующий хозяйством
	10 686

	3 квалификационный уровень
	заведующий столовой
	10 940

	4 квалификационный уровень
	механик
	11 177

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	специалист по кадрам, инженер - программист (программист), бухгалтер, экономист, юрисконсульт, документовед
	11 302

	2 квалификационный уровень
	бухгалтер 2 категории, экономист 2 категории
	11 910

	3 квалификационный уровень
	бухгалтер 1 категории, экономист 1 категории
	12 827

3) таблицу пункта 7 изложить в следующей редакции:
	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих
	Размер оклада

(в рублях)

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

уборщик служебных помещений, гардеробщик, дворник, сторож, подсобный рабочий, вахтер
	 7 329

	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 2 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

кухонный рабочий, повар, кладовщик, кастелянша, машинист по стирке и ремонту спецодежды
	7 572

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

охранник, повар, кондитер, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, слесарь-сантехник, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	10 537

	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 5 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

водитель автомобиля
	11 055

4) таблицу пункта 8 изложить в следующей редакции:

	Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада (в рублях)

	библиотекарь
	11 297

4) таблицу пункта 8-1 изложить в следующей редакции:
	Должности
	Размер должностного оклада (в рублях)

	оператор диспетчерского движения,

сопровождающий несовершеннолетних лиц
	10 426

	слесарь-электрик
	10 537

	специалист по закупкам (контрактный управляющий)
	10 993

	контролер технического состояния транспортных средств автомобильного транспорта
	11 177

	специалист по охране труда, системный администратор
	11 302

	советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	14 866

3. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 07.07.2015 №594 «Положения о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений муниципального образования Верхнекетский район Томской области» следующие изменения:

в Положении о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений муниципального образования Верхнекетский район Томской области:

1) должностные оклады руководителей муниципальных учреждений Верхнекетского района, указанные в приложении изложить в следующей редакции:

«Должностные оклады руководителей муниципальных учреждений Верхнекетского района

	№

п/п
	Группы по оплате труда руководителей
	Размер должностного оклада (рублей)

	1. Должностные оклады руководителей Учреждений - образовательных организаций Верхнекетского района

	1.1.
	I
	22 233

	1.2.
	II
	20 393

	1.3.
	III
	18 552

	1.4.
	IV
	16 710

	1.5.
	V
	14 868

	1.6.
	VI
	13 028

	1.7.
	VII
	11 186

	2. Должностной оклад руководителя муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия» Верхнекетского района Томской области

	2.1.
	I
	17 882

	2.2.
	II
	16 306

	2.3.
	III
	14 728

	3. Должностные оклады руководителей Учреждений культуры

Верхнекетского района

	3.1.
	I
	21 154

	3.2.
	II
	19 756

	3.3.
	III
	18 452

	3.4.
	IV
	17 146

	4. Должностной оклад руководителя муниципального автономного

учреждения «Инженерный центр»

	4.1.
	I
	16 299

	4.2.
	II
	15 064

	4.3.
	III
	13 911».

4. Рекомендовать Главам сельских и городского поселений осуществить мероприятия по повышению оплаты труда работников, на которых не распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» с 1 октября 2023 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01 октября 2023 года.
Глава Верхнекетского района                                                                      С.А. Альсевич
Е.С. Дергачева
Дело-2, юридическая служба – 1, бух. Администр. – 1, УО – 1, Культура – 1, Верхнекетская ЦБС-1, УФ – 1, УРМИЗ – 1, МКУ «Инженерный центр» - 1, ДЮСШ - 1.